

**سروده رهبر انقلاب و روایت ایشان از «وعده صادق»**



عضو دفتر حفظ و نشر آثار رهبر انقلاب، سروده‌ای را که حضرت آیت‌الله خامنه‌ای در آستانه عملیات وعده صادق خواندند، منتشرکرد.

مهدی فضایی در صفحه شخصی خود در شبکه اجتماعی ایکس، غزلی را که حضرت آیت‌الله خامنه‌ای یک بیت از آن را در آستانه عملیات وعده صادق در جلسه‌ای مرتبط خوانده بودند، منتشر کردونوشت:

«غزل زیر، سروده چندسال پیش رهبر انقلاب اسلامی است. معظم‌له این بیت از سروده را در آستانه عملیات وعده صادق در یکی از جلسات مرتبط خوانده‌اند: تو راست معجزه در کف ز ساحران مهراس، عصا بیفکن و از بیم ازدها مگریز. متن کامل این غزل با دستخط مبارکشان برای اولین بار منتشر می‌شود.»

متن این شعر به شرح زیر است:

دل‌از معرکه محنت وبلا مگریز

چو گردباد به‌هم پیچ و چون صبا مگریز

تورا است معجزه در کف، ز ساحران مهراس

عصا بیفکن و از بیم ازدها مگریز

توموج غیرت و عزمی، ز بحر بیم مدار

حذر ز غرش طوفان مکن ز جا مگریز

ز سست عهدی ایام دلشکسته مشو

نشانه باش چو پرچم، ز بادها مگریز

چو صخره باش و مکن تکیه جز به دامن کوه

به حق سپار دل خویش و از دعا مگریز

تو از تبار دلبران خبیر و بدری

چو ذوالفقار و چو حیدر بنز صلا مگریز

به نوشخند منافق ز ره کناره مگیر

به ره‌رخند معاند به انزو مگریز

چوره به قبیله‌ای امن است پامبردی کن

خطا مکن، ز توهم به ناکجا مگریز

چو تیر راه هدف گیر و بر هدف بنشین

ز کج روی به حذر باش و از خدا مگریز

امین خلق و امانت‌گزار بزدان باش

به صدق کوش و خطر کن ز مدعا مگریز

## اخبار روز

**دیدار کارگران با رهبر انقلاب امروز برگزار می‌شود**

دیدار کارگران با رهبر انقلاب، امروز، چهارشنبه، در حسینیه امام خمینی (ره) برگزار خواهد شد. در دومین ماه از سال «جهش تولید با مشارکت مردم» و به مناسبت هفته کار و کارگر، جمعی از کارگران سراسر کشور با حضرت آیت‌الله خامنه‌ای، رهبر انقلاب اسلامی، دیدار می‌کنند. این دیدار، صبح چهارشنبه، ۵ اردیبهشت ۱۴۰۳، در حسینیه امام خمینی (ره) برگزار خواهد شد.

## نمایشگاه کتاب در سال آینده در «شهر آفتاب» برگزار خواهد شد

سخنگوی شورای شهر تهران درباره برگزاری نمایشگاه بین‌المللی کتاب در سال جاری گفت: «بنا بر برنامه‌ریزی انجام شده و با توجه به اعلام معاونت فرهنگی وزارت ارشاد، نمایشگاه بین‌المللی کتاب امسال در مصلی برگزار خواهد شد.»

علیرضا نادعلی در پاسخ به این سوال که چرا نمایشگاه پرمخاطب از جمله نمایشگاه کتاب در شهر آفتاب برگزار نمی‌شود، گفت: «تاکید شرور بر این است که چنین نمایشگاه‌هایی در محل شهر آفتاب برگزار شود، اما مساحت مورد نیاز برای نمایشگاه کتاب در شهر آفتاب فراهم نشده و به همین جهت این نمایشگاه امسال نیز در محل مصلی برگزار خواهد شد.»

## وزیر بهداشت: وظیفه سکوهای اینترنتی فقط تحویل دارو درب منزل است

وزیر بهداشت، درمان و آموزش پزشکی تاکید کرد: «سکوهای اینترنتی دارو فقط وظیفه تحویل دارو از داروخانه تا درب منزل بیماران را دارند و مراحل فروش از طریق داروخانه انجام می‌شود.»

بهرام عین‌اللهی در جمع خبرنگاران گفت: «از آنجا که مردم انتظار دارند خدمات را به‌صورت غیرحضوری دریافت کنند، برای اینکه داروها را درب منزل و به‌روز تحویل بگیرند سکوهای اینترنتی ایجاد شد. در واقع سکوهای اینترنتی از چگونگی دارو خبردار نمی‌شوند؛ کد رهگیری به آنها داده می‌شود، دارو را در داروخانه دریافت می‌کنند و در اختیار بیمار قرار می‌دهند. البته بیماران در این زمینه مختار هستند و می‌توانند دارو را نیز به‌صورت حضوری از داروخانه تحویل بگیرند. این کار به‌صورت آزمایشی در برخی مناطق انجام می‌شود و در صورت رضایتمندی سراسری خواهد بود.»

وزیر بهداشت در ادامه با بیان اینکه درمان کودکان زیر هفت سال به‌صورت رایگان در مراکز درمانی دولتی کاری بنیادی است که در هیات دولت تصویب و برای اجرا ابلاغ شد، گفت: «مردم در صورت مشاهده تخلف و نپذیرفتن کودکان به سامانه ۱۹۰ زنگ بزنند، چراکه همه موظف به اجرا هستند.»

## محدود کردن دانشجویان مادر در دانشگاه‌ها تخلف است

درحالی که مادران دانشجو طبق قانون می‌توانند دو سال و نیم از مرخصی تحصیلی استفاده کنند، برخی از دانشگاه‌ها و استادان با آنها همکاری نمی‌کنند. معاون نظارت و پایش ستاد ملی جمعیت اعلام کرد که استفاده از مرخصی تحصیلی، انتقال به دانشگاه محل سکونت با استفاده از کلاس‌های مجازی برای مادران دانشجو به دانشگاه‌ها ابلاغ شده است. بنابراین «محدود کردن دانشجویان مادر یاردار یا صاحب فرزند زیر دو سال، از طرف دانشگاه‌ها تخلف است.»
انسیه کتابچی از دانشجویان مادر خواست تخلف دانشگاه‌ها را به مرکز رسیدگی گزارش‌های مردمی نهاد ریاست جمهوری منتقل کنند.

**رئیس‌جمهور در دومین روز از سفر به پاکستان:**

# پیوند قلبی تهران و اسلام آباد

# پاسخی به تلاش دشمنان برای تخریب روابط



دینی، فرهنگی، تمدنی و قلبی دانست که باعث پیوندی ناگسستنی بین دو ملت شده است.

وی دانش‌افزایی و تولید علم در مراکز علمی و دانشگاهی را برای کشورهای قدرت و ثروت‌آفرین و مایه اقتدار و افتخار ملت‌ها دانست و گفت: «برخورداری از ایمان‌کنار علم، شرط موفقیت و سعادت برای فرد و جامعه است. علم بدون ایمان و ایمان بدون دانش و علم ره به جایی نمی‌برد.»

**در این سفر تفاهات خوبی به دست آمده است**

وی با یادآوری این فرمایش رهبر معظم انقلاب اسلامی که «اگر دنیای استکبار در مقابل دین ما بایستد، ما در مقابل تمام دنیای آنها می‌ایستیم.»، افزود: «امروز ملت ایران در مقابل فساد، زیاده‌خواهی‌ها و ظلم رژیم صهیونیستی ایستاده است و پس از این نیز خواهد ایستاد. هر دو ملت ایران و پاکستان مدافع ملت مظلوم فلسطین‌اند و این دفاع را با افتخار ادامه خواهند داد.»

رئیس‌ی در پایان سخنان خود با ابراز اینکه «در این سفر تفاهات خوبی به دست آمده است»، افزود: «اراده سران دو کشور توسعه روابط در همه زمینه‌هاست و قطعاً نتیجه اجرای این تفاهات باعث ارتقای سطح همکاری‌ها خواهد شد. برخی کشورها تلاش زیادی کردند به روابط دوستانه ایران و پاکستان خدشه وارد کنند، اما پیوند قلبی دو ملت هرگز از هم گسسته نخواهد شد.» بازدید از آرامگاه اقبال لاهوری و ادای احترام به این فیلسوف مسلمان و پارسی‌گوی، حضور در نشست نخبان علمی و فرهنگی در دانشگاه «جی‌سی‌یو» و دیدار با سروزیر و استاندار ایالت پنجاب از برنامه‌های سیاسی-فرهنگی رئیس‌ی در دومین روز از سفر به پاکستان بود.

# واکنش امیر عبداللهیان به تحریم‌های غیرقانونی اروپا

ایجاد قحطی ادامه می‌دهد، واکنش اتحادیه اروپا به آن تقریباً چیزی بیش از کلمات توخالی نیست.»

جوزپ بورل، مسئول سیاست خارجی اروپا، دوشنبه گذشته، از تصمیم این بلوک برای گسترش تحریم‌های پهنپادی علیه ایران خبر داد.

بورل گفت: «وزیران خارجه اتحادیه اروپا به توافقی برای گسترش تحریم‌های حوزه دفاعی علیه ایران دست یافتند.»

غیرنظامی موردنیز است.» این ادعاهای گروسی در حالی مطرح می‌شود که مقامات ایران بارها تاکید کرده‌اند که دکترین هسته‌ای ایران همیشه مسلح‌آمیز بوده است و هیچ‌گاه به دنبال سلاح هسته‌ای نیست. مدیرکل آژانس همچنین با تکرار ادعاهای خود درباره بازسی‌ها از تأسیسات هسته‌ای ایران گفت: «آژانس بین‌المللی انرژی اتمی آن سطح دسترسی را که نیاز است، دریافت نمی‌کند؛ این موضوع بر گمانه‌زنی‌ها در مورد برنامه هسته‌ای تهران افزوده است.» گروسی همچنین در این مصاحبه در واکنش به تنش‌ها بین رژیم صهیونیستی و ایران اظهار کرده‌که هرگونه تصور حمله به تأسیسات هسته‌ای محکوم است. وی درباره تهدید حملات هسته‌ای گفت: «به‌نظرم عادی سازی صحبت از تسلیحات اتمی، استفاده از این تسلیحات دوستیایی به تسلیحات اتمی واقعاً استفناک است.» مدیرکل آژانس همچنین با بیان اینکه آژانس همواره از گفت‌وگوهای میان ایران و آمریکا حمایت می‌کند، در خصوص مذاکرات ایران و آژانس گفت: «آنچه واقعاً به آن تمایل دارم، مذاکرات میان ما و ایران است. زیرا چیزهای زیادی وجود دارد که باید درباره آن شفاف‌سازی شود و به همین دلیل است که قصد دارم به‌زودی به ایران سفر کنم.»

## وضعیت منطقه بعد از تنبیه رژیم صهیونیستی تغییر کرده است

رئیس ستاد کل نیروهای مسلح گفت: «وضعیت منطقه قبل و بعد از اقدام تلافی‌جویانه و تنبیهی ایران به مناطق حساس و پایگاه نظامی رژیم صهیونیستی تغییر کرده است.» سرلشکر محمدباقری در مراسم رونمایی از طرح جامع دانشگاه عالی دفاع ملی که با حضور مقامات لشکری و کشوری برگزار شد، پیروزی‌های زمیندگان اسلام را در عملیات وعده صادق که پاسخ محکمی به جنایات اخیر رژیم صهیونیستی بود، تبریک گفت و افزود: «این پاسخ با نشان دادن اراده ملی علیه رژیم رقم خورد و تأثیراتی راهبردی در منطقه و جهان داشت. نیروهای مسلح، احتمالات و سناریوها را در سطح عملیاتی مورد مطالعه و بررسی دقیق قرار می‌دهند و دانشگاه عالی دفاع ملی باید در سطح راهبردی این موضوعات را مورد توجه قرار دهد. دانشگاه عالی دفاع ملی به‌عنوان عالی‌ترین دانشگاه نیروهای مسلح که مسئولیت تربیت فرماندهان و مدیران عالی نیروهای مسلح و همچنین مدیران عالی کشوری را در مباحث راهبردی بر عهده دارد در مسیر رشد و ارتقا قرار گرفته است.» رئیس ستاد کل نیروهای مسلح با بیان اینکه طرح جامع دانشگاه دفاع ملی جزو استاد اساسی و مادر برای دانشگاه محسوب می‌شود و عالی‌ترین طرحی است که در دانشگاه باید مورد اجرا قرار بگیرد، گفت: «این طرح طی بیش از یک سال کار تهیه و محضر مقام معظم رهبری تقدیم شد و توسط ایشان مطالعه و مورد نقد قرار گرفت و اصلاحاتی در آن ابلاغ فرمودند و نهایتاً به تصویب معظم له رسید که امروز از این طرح رونمایی شد. همه ما باید برای اجرای دقیق طرح جامع دانشگاه تلاش کنیم و قطعاً این طرح موجب ارتقای هرچه بیشتر دانشگاه خواهد شد.»

رئیس‌جمهور در ادامه برنامه‌های دومین روز سفر به پاکستان، ظهر دیروز، در دیدار «مریم نوازشریف» سروزیر ایالت پنجاب، با بیان اینکه روابط دو کشور پس از پیروزی انقلاب اسلامی همواره روندی رو به رشد و ارتقا داشته است، اراده سران دو کشور برای گسترش همکاری‌ها را باعث بی‌اثر شدن تلاش‌های برخی کشورهای برای خدشه وارد کردن به روابط دوستانه تهران و اسلام‌آباد عنوان کرد.

سید ابراهیم رئیس‌ی تبادل ظرفیت‌های متنوع متقابل را زمینه‌تأمین منافع دو ملت و افزایش قدرت دو کشور دانست و با بیان اینکه مانعی بر سر راه گسترش روابط فیما بین نیست، گفت: «هدف از سفر بنده به لاهور ادای احترام به مرحوم اقبال لاهوری و تقویت روابط فرهنگی دو کشور است، چراکه لاهور نماد فرهنگی پاکستان محسوب می‌شود. ایالت پنجاب و شهر لاهور صرفاً یک منطقه فرهنگی نیست، بلکه به سرعت در حال پیشرفت است و امیدوارم در دوره مدیریت سرکاری‌ال در این منطقه شاهد شتاب بیشتر توسعه فرهنگی، اجتماعی و اقتصادی آن باشیم.»

رئیس‌ی شخصیت مرحوم اقبال لاهوری را در بین ایرانیان شناخته‌شده و محترم توصیف کرد و گفت: «رهبر معظم انقلاب اسلامی به‌عنوان شخصیتی فرهنگی و فرهنگ‌دوست از مرحوم اقبال لاهوری تحت عنوان ستاره آسمان شرق یاد کرده‌اند. همچنین دلدادگی و علاقه مردم پاکستان به امام رضا(ع) کم‌نظیر و مثال‌زدنی است.»

**تلاش برای گسترش بیش از پیش روابط ایران و پاکستان**

در این دیدار «مریم نوازشریف» نیز با ابراز تشکر و خرسندی از سفر رئیس‌ی به ایالت پنجاب و حضور در مزار مرحوم اقبال لاهوری و نیز حضور در دانشگاه «جی‌سی‌یو»ی این شهر به‌عنوان یکی از قدیمی‌ترین دانشگاه‌های جنوب آسیا که در سال ۱۸۶۴ تأسیس شده است، گفت‌که تمام تلاش خود را برای گسترش بیش از پیش روابط ایران و پاکستان به‌کار خواهد گرفت.

در این دیدار دو طرف با توجه به پیشینه فرهنگی مشترک و توجه به زبان فارسی در پاکستان، برای گسترش آموزش زبان فارسی در پاکستان توافق کردند و رئیس‌جمهور ضمن اعلام آمادگی جمهوری اسلامی ایران برای همکاری در این زمینه، به وزیر فرهنگ و ارشاد اسلامی مأموریت داد برای تمهید زمینه‌ها و مقدمات این مسئله با مسئولان پاکستانی مربوطه همکاری لازم را داشته باشد.

**روابط ایران و پاکستان فراتر از همسایگی است**

سید ابراهیم رئیس‌ی همچنین با حضور در دانشگاه «جی‌سی‌یو»ی لاهور، در دیدار نخبان علمی و فرهنگی ایالت پنجاب، ضمن ابراز خرسندی از حضور در شهر تاریخی، فرهنگی و زیبای لاهور، روابط دو کشور را فراتر از همسایگی، روابط

وزیر امور خارجه کشورمان در واکنش به تصمیم

اتحادیه اروپا در ایجاد تحریم‌های غیرقانونی علیه ایران نوشت: «اتحادیه اروپا نباید از توصیه واشنگتن برای رضایت رژیم جنایتکار اسرائیل پیروی کند.»

حسین امیرعبداللهیان در واکنش به تصمیم اتحادیه اروپا برای وضع تحریم علیه ایران در حساب رسمی خود در برنامه ایکس نوشت: «مایه

## گروسی: به‌زودی به ایران سفر می‌کنم

مدیرکل آژانس بین‌المللی انرژی اتمی در مصاحبه‌ای با تکرار ادعاهای خود علیه برنامه صلح‌آمیز هسته‌ای ایران گفت: «ایران باید بیشتر با آژانس همکاری کند.» رافائل گروسی در مصاحبه با خبرنگاری آلمانی «دویچه وله» مدعی شد که ایران هفته‌ها و نه ماه‌ها با داشتن اورانیوم غنی شده کافی برای تولید بمب هسته‌ای فاصله دارد، اما این بدان معنا نیست که ایران در این مدت زمان سلاح هسته‌ای دارد یا خواهد داشت. وی در این مصاحبه گفت: «اگرچه غنی‌سازی اورانیوم در سطوح نزدیک به درجه تسلیحات باعث نگرانی است، اما نمی‌توان به این نتیجه مستقیم رسید که ایران اکنون سلاح هسته‌ای دارد. یک کلاهک هسته‌ای کاربردی به چیزهای دیگر، مستقل از تولید مواد شکافت‌پذیر نیاز دارد.» وی همچنین با بیان اینکه اهداف ایران نامشخص است، گفت: «خط مشی عمومی ایران این است که این ماده شکافت‌پذیر برای مقاصد پزشکی یا

رئیس سازمان حفاظت محیط‌زیست اعلام کرد

**استفاده از پهنپاد برای پایش تالاب‌ها**

رئیس سازمان حفاظت محیط‌زیست گفت: «چون اعتقاد داریم اهمیت محیط‌زیست کشور و حفاظت از عرصه‌های طبیعی بسیار بالا است، در تلاشیم از به‌روزترین فناوری‌های روز دنیا برای تجهیز محیط‌بانان استفاده کنیم.» علی سلحجه در مراسم رونمایی از ۲۵ خودروی محیط‌بانی گفت: «ما در سازمان حفاظت محیط‌زیست سعی داریم تا محیط‌بانان را بیش از پیش تجهیز کنیم تا به جای اینکه در عرصه حفاظت از محیط‌زیست شهید یا مجروح شوند، اجازه فعالیت و نفس کشیدن به متخلفان و شکارچیان را ندهند. البته در مرحله اول تلاش ما بالا بردن فرهنگ حفاظت از محیط‌زیست است و در این زمینه نیز آموزشکده محیط‌زیست راه‌اندازی کرده‌ایم و در آن محیط‌بانان درباره نحوه برخورد با متخلفان و شکارچیان آموزش می‌بینند. مرحله دوم بحث سخت‌افزاری است. چون اعتقاد داریم اهمیت محیط‌زیست کشور و حفاظت از عرصه‌های طبیعی به حدی بالا است که در تلاشیم از به‌روزترین فناوری‌های روز دنیا استفاده کنیم. خودرو یکی از ابزارهای اصلی محیط‌بانان است تا بتوانند در تعقیب و گریز متخلفان موفق شوند؛ از این‌رو تقویت زیرساخت خودرویی را در برنامه داریم و سعی می‌کنیم در یک تا دو سال آینده تکمیل شود. همچنین تأمین تجهیزات انفرادی هم جزو برنامه سازمان است. سعی می‌کنیم از ظرفیت‌های پهنپادی و پرندهای بیشتر استفاده کنیم تا محیط‌بانان کمتر در عرصه حضور داشته باشند؛ این کار برای تالاب‌ها آغاز شده است. همچنین در تلاشیم تا در حفاظت از مناطق حفاظت‌شده هم از این ظرفیت استفاده کنیم تا به محیط‌بانان خسارت کمتری وارد شود.»